## Textos

## I

965 novembre 25

*El prevere Guisclamon, Ponç i «Bergonna», dona, com a marmessors del difunt Argeric i per a remei de la seva ànima, donen al monestir de Sant Sebastià [del Sull, a Saldes,] una part d'una vinya. Clos per l'escrivà Gotmar, prevere.*

Oslo i Londres. Col·lecció Schøyen, MS 590/49, original (A).

Inèdit. – Regest: <http://www.nb.no/baser/schoyen/4/4.4/44.html> (3 juliol 2003) (amb datació i localització errònies). – Reproducció al mateix lloc.

In nomine<sup>a</sup> Domini. Ego Guisclamu[n]dus<sup>b</sup> presbiter et Poncio et Bergonna femina, qui sumus manummissores de omine<sup>c</sup> nomine Arguirici, qui est conda<sup>d</sup>, et sic mandavit carta facere a domum Sancti Sebastiani monesterii, qui est in vale Bucurannense, de I pecia I de vinea, qui est in comitatum Cerdaniense, in apendicio Sancto Andree, in locum qui vocatur ad illa<sup>e</sup> Bartarga, ad illas Planas. Et afront[at]<sup>f</sup> ipsa vinea de II partes in vineas Sancto Sebastiano, et de III in ipsa riba, et de IIII in stirpe. Quantum inter istas afrontaciones includunt, sic donamus ipsa vinea a domum Sancti Sebastiani propter remedium anime Argirici, qui est conda<sup>e</sup>, ut ante tribunal Domini nostri Iesu Christi inveniret, possit remedium et ille sit pius et misericors. Si quis contra hanc ista carta elemosinaria inquieta voluerit, in primis iram Dei inveniat et cum Iuda traditore partem habeat et non sit disrupta.

Facta carta helemosinaria<sup>b</sup> VII kalendas november ano<sup>i</sup> XII regnante Luthario rege filio Ludovico.

Gisclamundus presbiter sss. Si+gnum Pontio. Si+gnum Bergonna, qui ista carta elemosinaria fecimus et testes firmare rogavimus. Si+gnum Belasco. Si+gnum Belus. Si+gnum Alamirus.

Godemares presbiter, qui ista carta elemosinaria rogitus scripxi et sss. die et ano<sup>j</sup> quod supra.

- a. n(omi)ne molt esborrat A.
- b. *Titlla sobre u perduda per mossegada de rosegador; igual que la part alta de la s; vegeu, no obstant, la subscripció Gisclamundus presbiter sss.*
- c. omine A, amb caiguda de la h inicial; vegeu Peter STOTZ, *Lautlehre (Handbuch der Altertumswissenschaft, 2, 5, Handbuch zur lateinischen Sprache des Mittelalters, 3)*, 1996, § 118.3, p. 156.
- d. co(n)da A, amb desaparició de la –m final, o lectura hipercrítica; vegeu STOTZ, *Lautlehre*, § 245, p. 283-284.
- e. g cancel·lada.
- f. afro(n)t A.
- g. co(n)da A, amb desaparició de la –m final, o lectura hipercrítica.
- h. helemosinaria A, amb una h inicial afegida; vegeu STOTZ, *Lautlehre*, § 119.6, p. 160.
- i. november ano A, amb simplificació de la n geminada; STOTZ, *Lautlehre*, § 257, p. 298.
- j. Sic A, amb simplificació de la n geminada; STOTZ, *Lautlehre*, § 257, p. 298.